ПРОЕКТ

PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от __.02.2024 № __
пос. Горняцкий

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 26 апреля 2018 года №68 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Горняцком сельском поселении»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Областным законом от 19 октября 2017 года № 1196-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Ростовской области», Федеральным законом №416-ФЗ от 04 августа 2023 года, Собрание депутатов Горняцкого сельского поселения решило:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения от 26.04.2018 года № 68 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Горняцком сельском поселении» следующие изменения:

1.1. Статью 20 пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Горняцкого сельского поселения утверждается решением Собрания депутатов о местном бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов местного бюджета в соответствии с утвердившим программу нормативным правовым актом Администрации Горняцкого сельского поселения.

Муниципальные программы Горняцкого сельского поселения, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы Горняцкого сельского поселения подлежат утверждению в сроки, установленные Администрацией Горняцкого сельского поселения.

Муниципальные программы Горняцкого сельского поселения подлежат приведению в соответствие с решением Собрания депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период не позднее 1 апреля текущего финансового года».
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на председателя  постоянно действующей комиссии Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения по бюджету, налогам и собственности А.И. Ткачева и главу Администрации Горняцкого сельского поселения А.В. Балденкова.

	Председатель Собрания депутатов-

глава Горняцкого сельского поселения                               Н.В. Дрокина

Проект подготовил

Начальник отдела экономики и финансов                               Л.В. Трихаева

__.01.2024

Согласовано

Заведующий сектора по общим вопросам,

земельным и имущественным отношениям                             Л.П. Дикая
мельным и имущественным